
 Pagina 1 di 5 

 

        AZIENDA OSPEDALIERO – UNIVERSITARIA DI SASSARI  

 
Via Coppino, 26 - 07100 SASSARI – C.F. -  P. IVA 02268260904  

 
 

DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE  N.405 DEL 02 / 08/2011 
 
 
 
OGGETTO:  AGGIUDICAZIONE FORNITURA ARREDI PER LA CLINICA CHIRUGICA DELLA A.O.U. DI 

SASSARI C.I.G. N. 1121692185 
 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO PROVVEDITORATO, ECONOMATO E PATRIMONIO 
 
 

VISTO  il Decreto Legislativo 30.12.1992, n. 502 “Riordino della disciplina in 
materia sanitaria”; 

 
VISTO il Decreto Legislativo n. 517 del 21 dicembre 1999; 
 
 
PREMESSO che con delibera del Commissario n.30 del 25/02/2011 è stato 

autorizzato l’avvio del procedimento di gara finalizzato alla scelta del 
contraente per la fornitura di arredi per la Clinica Chirurgica di questa 
A.O.U.  e approvato contestualmente il disciplinare di gara ed il 
Capitolato speciale d’appalto; 

 
che con nota del Direttore Generale si è provveduto 
(successivamente alla scadenza del termine di presentazione delle 
offerte di gara)   a nominare la Commissione  giudicatrice  deputata 
alla valutazione tecnico – economica delle offerte di gara; 

 
che la  Commissione  giudicatrice ha concluso i suoi lavori in data   
01/07/2011, come risulta  dai verbali allegati al presente atto  per 
costituirne parte integrante, con l’aggiudicazione provvisoria della 
gara  a favore della impresa concorrente  TEMOSA;  

 
PRESA VISIONE  del verbale di gara che fa parte integrante della presente 

deliberazione,   dal quale si rileva (seduta del  27 /04/2011) che 
hanno fatto pervenire offerta entro il termine previsto e con le 
modalità di presentazione prescritte le ditte: Doimo - Givas –  Favero 
– Temosa e  seduta del 01/07/2011 da cui si evincono i prezzi delle 
offerte e i punteggi attribuiti, riportati nell’allegato 1, che fa parte 
integrante e sostanziale della presente deliberazione unitamente alla 
relazione dei componenti tecnici la Commissione; 

 
 
PRECISATO che il Servizio Provveditorato  ha provveduto  direttamente  a 

verificare   presso tutti gli uffici  e le amministrazioni competenti 



 Pagina 2 di 5 

l’effettivo possesso in capo all’aggiudicataria ( e alla seconda 
classificata) dei requisiti c.d. di capacità giuridica  e morale  previsti 
dall’art. 38 d.lgs. 163/2006  e che tale riscontro  si è concluso 
positivamente  per entrambe le imprese sottoposte a verifica; 

 
DATO ATTO pertanto dell’avvenuto  controllo con esito positivo, dell’effettivo 

possesso in capo all’aggiudicataria (nonché alla seconda classificata) 
dei requisiti di capacità morale, giuridica, tecnica ed economico – 
finanziaria richiesti  per la partecipazione alla gara; 

 
VISTI gli atti di gara ed il  verbale,  che si allega alla  presente  delibera per 

farne parte integrante e sostanziale,  dal quale risulta che alla 
conclusione dei lavori  (avvenuta in data 01/07/2011 la Commissione  
ha  proposto l’aggiudicazione della gara  a favore della Ditta 
TEMOSA, corrente in Sassari ad un importo complessivo pari a 
€.230.833,79 oltre IVA di Legge; 

 
 
VERIFICATA la correttezza formale e la coerenza logico – sostanziale dell’operato 

della commissione; 
 
 
RITENUTO  di dover quindi procedere all’aggiudicazione definitiva dell’appalto 
 
 
 

PROPONE 
 

Di approvare i verbali di gara allegati al presente atto per costituirne parte integrante, e 
con essi  l’operato  e le risultanze dei lavori svolti dalla Commissione giudicatrice ,così 
come  predisposto dalla Commissione  e aggiudicare definitivamente alla Società 
TEMOSA di Sassari la fornitura di arredi per la Clinica Chirurgica di questa A.O.U.; 
M.Coppino ad un importo complessivo pari a €.277.000,44 IVA compresa. 
 

 
   

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO PROVVEDITORATO,  
ECONOMATO E PATRIMONIO 

f.to (Dott. Antonio Solinas) 
 
 

 
 

 
 

 
 

 
 
Servizio Provveditorato, Economato e Patrimonio 
         Responsabile Dott. A. Solinas   Estensoref.to  Dott.ssa Vittoria Carta 

 
 

IL DIRETTORE GENERALE 
 



 Pagina 3 di 5 

 
L'anno duemilaundici, il giorno due del mese di Agosto, in Sassari, nella sede legale 
dell’Azienda Ospedaliero-Universitaria. 
 

 
VISTO  il Decreto Legislativo 30.12.1992, n. 502 “Riordino della disciplina in 

materia sanitaria”; 
 
VISTO il Decreto Legislativo n. 517 del 21 dicembre1999; 
 
VISTO il Protocollo d’Intesa sottoscritto dalla Regione Sardegna e dalle 

Università di Cagliari e di Sassari in data 11 ottobre 2004; 
 
VISTA la Deliberazione della Giunta Regionale della Sardegna n. 17/2 del 

27 aprile 2007, con la quale è stata costituita l’Azienda Ospedaliero 
– Universitaria di Sassari; 

 
VISTO il Decreto n. 43 del 07 aprile 2011, con il quale il Presidente della 

Regione Sardegna nomina il dott. Alessandro Carlo Cattani, 
Direttore Generale della Azienda Ospedaliero- Universitaria di 
Sassari;   

 
TENUTO CONTO  che il Dott. Alessandro Carlo Cattani ha assunto le funzioni di 

Direttore Generale dell’Azienda Ospedaliero -Universitaria di Sassari  
il giorno 07 aprile 2011, data di stipulazione del relativo contratto;
   

PRESO ATTO della proposta di deliberazione avente per oggetto: aggiudicazione 
fornitura arredi per la Clinica Chirurgica della A.O.U. di Sassari C.I.G. 
N. 1121692185; 

 
PRESO ATTO che il Dirigente proponente il presente provvedimento, 

sottoscrivendolo, attesta che lo stesso, a seguito dell’istruttoria 
effettuata, nella forma e nella sostanza è totalmente legittimo per il 
servizio pubblico, ai sensi dell’art. 1 della Legge n. 20/1994 e 
successive modifiche, nonché alla stregua dei criteri di economicità e 
di efficacia di cui all’art. 1, comma 1, della Legge n. 241/90, come 
modificato dalla Legge 15/2005;  

 
ACQUISITI i pareri del Direttore  Amministrativo e del Direttore Sanitario; 
 

 
D E L I B E R A  

 
 

Per i motivi espressi in premessa, che qui si richiamano integralmente, di adottare 
la proposta di deliberazione  di cui sopra e conseguentemente: 
 
 
 
1) Di approvare il  verbale di gara così come  predisposto dalla Commissione  e 

aggiudicare definitivamente alla Ditta TEMOSA corrente in Sassari  la fornitura di 
arredi per la Clinica Chirurgica di questa A.O.U.;  



 Pagina 4 di 5 

 
2)  Di dare atto che la spesa  complessiva per la fornitura in oggetto  pari a €.277.000,44 

IVA compresa, troverà copertura mediante utilizzo del contributo €.288.053,00, 
finalizzato alle esigenze assistenziali e a quelle didattico - formative e di ricerca clinica 
per il nuovo Reparto della Clinica Chirurgica, concesso dall’Università degli Studi di 
Sassari con Deliberazione del Consiglio di Amministrazione  del 28 ottobre 2010 e 
farà carico sul conto di costo n. 0102020501 (mobili e arredi); 

 
3)     Di incaricare i servizi competenti dell’esecuzione del presente provvedimento; 
 
 
 

 
      

IL DIRETTORE AMMINISTRATIVO                                             IL DIRETTORE SANITARIO 
    f.to ( Dott. Lorenzo Moretti)                  f.to (Prof. Francesco Tanda) 
          

  
 
   

                                   IL DIRETTORE GENERALE 
                                                  f.to   (Dott. Alessandro Carlo Cattani) 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 
 
 
 
 
 

 

Il Responsabile del Bilancio in ordine alla relativa copertura finanziaria 
 

f.to Dott. Antonio Tognotti 
 

_________________________________________________ 
 

  
 



 Pagina 5 di 5 

 

Si certifica che la presente deliberazione è pubblicata all’Albo Pretorio dell’AOU di Sassari dal 02/08/2011. 
 
◊  è esecutiva dal giorno della pubblicazione ai sensi della Legge Regionale 28.07.2006 n. 10 
◊  con lettera in data ____/____/____, protocollo n._____, è stata inviata all’Assessorato Regionale  
dell’Igiene, Sanità e Assistenza Sociale per il controllo di cui all’art. 29 della Legge Regionale 28.07.2006 
n. 10. 
Sassari, ___/____/______                    f.to   Il Responsabile del Servizio Affari Giuridici e Istituzionali 
 

 

 

La presente deliberazione: 
◊  è divenuta esecutiva ai sensi dell’art. 29 della Legge Regionale 28.07.2006 n. 10, in virtù della 
determinazione del Direttore del Servizio  ________________________ dell’Assessorato Regionale 
dell’Igiene, Sanità e Assistenza Sociale n. ___________________________ del ____/_____/______. 
◊è stata annullata, ai sensi dell’art. 29 della Legge Regionale 28.07.2006 n. 10 in virtù della determinazione 
del Direttore del Servizio _____________________________ dell’Assessorato Regionale dell’Igiene, 
Sanità e Assistenza Sociale n._______________ del ____/_____/_______. 
 
◊è divenuta esecutiva per decorrenza dei termini per il controllo, ai sensi dell’art. 29 della Legge Regionale 
28.07.2006 n. 10. 
 
Sassari, ___/____/______                              Il Responsabile del Servizio____________________ 
 
 

 
Per copia conforme all’originale esistente agli atti dell’AOU di Sassari per uso __________________ 
Sassari ____/_____/_____. 
                                                                           Il Responsabile del Servizio Affari Giuridici e Istituzionali 
 

 
COMPILARSI A CURA DEL SERVIZIO / STRUTTURA PROPONENTE/ESTENSORE 
 
SASSARI,  28/07/2011. 
 

La presente deliberazione : 

◊ è soggetta al controllo ai sensi dell’art. 29 comma 1 lettere a), b), c), della Legge Regionale 28.07.2006 n. 10 

 ◊ deve essere comunicata al competente Assessorato Regionale ai sensi dell’art. 29 comma 2 della Legge      

Regionale 28.07.2006 n. 10 

 

Il Responsabile del Servizio   Dott. Antonio Solinas 

 

(firma)_______________________________________________________ 

 


